[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
 муниципального района
«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 12 октября 2021 г.                                                              № 72
В соответствии с абзацем первым части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 4 Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области», пунктом 9 части 4 статьи 31 Устава муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о материально-финансовом обеспечении деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район» (приложение).

2. Признать утратившим силу Решение Жиздринского Районного Собрания от 30.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов Главе муниципального района «Жиздринский район» и депутатам Жиздринского Районного Собрания», а также Решение Жиздринского Районного Собрания от 30.10.2019 № 73.
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего Решения, осуществлять за счет средств районного бюджета.

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего Решения, включаются в бюджетную смету Жиздринского Районного Собрания.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

Жиздринский район

М.С. Куренкова

Приложение
Решению Жиздринского
Районного Собрания

от 12 октября 2021 г. № 72
ПОЛОЖЕНИЕ
О МАТЕРИАЛЬНО-ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТА ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ,
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
1. Настоящее Положение разработано на основании пункта 9 части 4 статьи 31 Устава муниципального района «Жиздринский район» и устанавливает порядок и размер материально-финансового обеспечения деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район».

2. Право на материально-финансовое обеспечение деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания возникает с началом его полномочий, и прекращается со дня начала работы Жиздринского Районного Собрания нового созыва в соответствии с частью 3 статьи 31 Устава муниципального района «Жиздринский район».

Право на материально-финансовое обеспечение деятельности Главы муниципального района «Жиздринский район» возникает с началом полномочий Главы муниципального района «Жиздринский район» прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы района в соответствии с частью 3 статьи 23 Устава муниципального района «Жиздринский район».

3. Материально-финансовое обеспечение деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район» осуществляется в виде ежемесячной денежной выплаты за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете Жиздринского Районного Собрания на основании заявления депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район».
4. Заявление о предоставлении материально-финансового обеспечения деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район» подается в аппарат Жиздринского Районного Собрания. Сотрудник аппарата формирует выплатное дело и передает его в финансовый орган муниципального района «Жиздринский район» - отдел финансов администрации муниципального района «Жиздринский район». Заявление составляется по форме согласно Приложению к настоящему Положению.
5. Одновременно с заявлением представляются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) документ, подтверждающий полномочия депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район»;

3) реквизиты банковского счета;

4) письменное согласие заявителя на обработку его персональных данных, оформленное в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
6. Выплата перечисляется на счёт получателя, открытый им в кредитной организации с использованием национальной платёжной системы МИР, ежемесячно 10 числа месяца следующего за отчётным.

7. В случаях досрочного прекращения полномочий депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район» по основаниям, предусмотренным федеральными законами, законами Калужской области, Уставом муниципального района «Жиздринский район», выплата прекращается со дня прекращения таких полномочий.

8. За основу определения размера ежемесячной денежной выплаты принимаются нормативы размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе установленные Постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 № 446.
Размер ежемесячной денежной выплаты определяется в процентах от должностных окладов, установленных для муниципального образования с численностью населения до 15 тысяч человек включительно, депутата представительного органа, Главы муниципального района.

9. Процент от должностных окладов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, утверждается Жиздринским Районным Собранием при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, и может изменяться в течение финансового года при уточнении бюджета.
Приложение

к Положению

о материально-финансовом обеспечении деятельности
депутата Жиздринского Районного Собрания,
Главы муниципального района «Жиздринский район»

В отдел финансов муниципального района
«Жиздринский район»
от _______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________

(должность)

Адрес: ____________________________________

____________________________________

Телефон: __________________________________

E-mail: ____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с пунктом 9 части 4 статьи 31 Устава муниципального района «Жиздринский район» прошу предоставить мне материально-финансовое обеспечение деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания / Главы муниципального района «Жиздринский район» __________ созыва в виде ежемесячной денежной выплаты.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) ______________________________________________________________

2) ______________________________________________________________

3) ______________________________________________________________

4) ______________________________________________________________

Дата: _____________         Должность: _____________          Подпись: ___________
Заявление зарегистрировано:
Дата: _____________         Должность: _____________          Подпись: ___________